

دوشنبه 28 شهریور 21 شوال 19 سپتامبر

درگذشت شیخ حسین بن ابراهیم معروف به شیخ آل عصفور در سال 1216 هجری قمری...



درگذشت شیخ حسین بن ابراهیم معروف به شیخ آل عصفور در سال 1216 هجری قمری شیخ حسین بن ابراهیم معروف به شیخ آل عصفور از علمای امامیه در سال 1216 هجری قمری درگذشت. او برادرزاده شیخ یوسف مؤلف حدائق بود. شیخ حسین فقیهی توانا، محدثی صاحب نظر و دانشمندی متفکر بود. او به سبب استعداد و حافظه قوی خود بعد از مدتی کوتاه در ردیف علمای گراند قدر بحرین قرار گرفت و عده‌ای از فضلا از محضرویی به مقام اجتهاد رسیدند. از آثار شیخ آل عصفور « باهرة العقول في تسبب الرسول» را می‌توان نام برد.

در گذشت « آیت الله اعرافی» از روحانیان مبارز در سال 1371 هجری شمسی « آیت الله اعرافی» از روحانیان مبارز و خستگی ناپذیر انقلاب اسلامی در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. آیت الله اعرافی در میبد دنیا آمد. پدرش از فضایی باتقوی و مومن بود و او را با پیروی از قرآن مجید تربیت کرد. آیت الله اعرافی پس از پدرش، از محضراستادان دیگر بهره برد و مدتی در مشهد به فراگیری علوم حوزوی پرداخت. وی از دانش ادیب نیشابوری هم بهره بسیار برد و بعد از ورود آیت الله حائری یزدی به قم به این شهر مهاجرت کرد و در نهایت پس از تحصیل مدارج عالی به زادگاهش بازگشت. آیت الله اعرافی از روحانیان مبارز و متعهدی بود که همیشه در مقابل ستمگریهای رژیم پهلوی اعتراض خود را آشکار می‌کرد و در اوج این مبارزات در سال 1356 شمسی بدست عوامل ساواک دستگیر شد. او پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سمت امام جمعه میبد به ادای وظیفه دینی خویش پرداخت و در سال 1371 شمسی بعد از عمری خدمت و مبارزه به رحمت حق پیوست.

کشف یکی از قوانین الکتریسیته در سال 1733 میلادی « استفن گری « فیزیکیدان انگلیسی در سال 1733 میلادی موفق به کشف یکی از قوانین الکتریسیته شد. گری بعد از آزمایش‌ها و تحقیق‌های فراوان ثابت کرد که جریان برق معلول دو قطب مثبت و منفی است و چنانچه یکی از دو قطب موجود نباشد، جریان برق برقرار نخواهد شد.

کشف نفت مصنوعی در سال 1907 میلادی « نفت مصنوعی» کشف شد. « جیمز یانگ» شیمی‌دان انگلیسی نخستین کسی بود که توانست برای بدست آوردن مواد مولد حرارت و انرژی به نفت مصنوعی دست یابد. او موفق شد که از تقطیر ذغال سنگ موادی شبیه نفت تهیه کند و از آن پس بانی صنعت نفت مصنوعی لقب گرفت. شایان توجه است که جیمز یانگ مالک یک معدن بزرگ ذغال سنگ و یک آزمایشگاه کامل و مجهز بود و به کمک همین‌ها موفق به کشف نفت مصنوعی شد.

درگذشت « چستر کارلسون» مخترع دستگاه کپی در سال 1968 میلادی « چستر کارلسون» مخترع دستگاه کپی در سال 1968 میلادی درگذشت. او این دستگاه را به سال 1938 میلادی اختراع کرد. کارلسون در بخش ثبت یک کارگاه الکترونیکی کار می‌کرد و دشواری تهیه رونوشت از نمونه‌های طرح‌ها، مشکلی عمده برای وی محسوب می‌شد. کارلسون اگر چه راه کارهای گوناگونی را برای تکمیل ماشین کپی در طول 4 سال بررسی کرد، تا سال 1940 میلادی در کسب حمایت شرکتها در تولید ماشین کپی ناموفق بود. تا اینکه در سال 1947 میلادی شرکت « هالوید» از « چستر» در نیویورک پروانه این طرح را صادر کرد. این شرکت بعدها به « زیراکس» تغییر نام داد و نخستین دستگاه یا ماشین کپی این شرکت به سال 1958 میلادی تولید شد.